Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia

Geral da Sonaecom, SGPS, S.A.

Lugar do Espido, Via Norte,

4471-909 Maia

Voto por Correspondência por Via Postal

Assembleia Geral Extraordinária de Accionistas de 18

de novembro de 2013

BOLETIM DE VOTO

Exercício do Voto por Correspondência Postal

Nome do Accionista/Denominação Social do Accionista:

Morada Completa/Sede:

NIF/NIPC:

Número de Acções: Banco(s) Depositário(s):

Ordem de Trabalhos:      A Favor Abstenção Contra

Ponto Único – Deliberar reduzir o atual capital social no montante correspondente ao produto do número

de ações da Sociedade adquiridas no âmbito da Oferta Pública de Aquisição Parcial e Voluntária de

Ações Próprias, anunciada preliminarmente pelo Conselho de Administração no dia 29 de outubro de

2013, pela importância de € 2,45 (dois euros e quarenta e cinco cêntimos), por extinção das ações

próprias adquiridas e redução do valor nominal das restantes ações da Sociedade, com a finalidade de

libertar os fundos necessários à concretização da Oferta, alterando os números 1 e 2 do art.º 5.º dos

Estatutos, em conformidade.

 Proponente:

Obs.:

(Assinatura do Accionista legalmente reconhecida)